Ed. MDR III, p. 481 et s.; J.-P. Cottier,  L’abbaye royale de Romainmôtier et le droit de sa terre,
Lausanne 1948, p. 187 et s.

a

lisez 

resilierit.

b

pas dans le ms.

1  

Cf. J. F. Poudret, «Le rôle des  plaicts généraux dans la formation de la coutume d’après les
sources romandes du moyen âge.» MHDB XXXIX (1983).
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344. Convention entre le comte Philippe de Savoie et le prieur de Ro-
mainmôtier sur leurs droits et obligations respectifs à Romainmôtier

 et dans la châtellenie des Clées.

1272 septembre 4. s. l.

[...] Nos Ludovicus de Sabaudia dominus Vuaudi notum facimus universis quod
nos vidimus et de verbo ad verbum diligenter inspeximus quasdam litteras sigil-
lis illustris viri bone memorie Philippi domini quondam comitatis Sabaudie et
domini Aymonis quondam episcopi Gebennensis et religiosorum virorum prioris
et conventus Romanimonasterii sigillatas, non rasas, non corruptas nec in aliqua
sui parte viciatas, quondam composicionem inter ipsos habitam continentem;
quarum tenor talis est: 

Nos Philippus Sabaudie et Borgondie comes et nos Aymo prior et conventus
Romanimonasterii notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod
cum controversia verteretur inter nos comitem predictum ex una parte et nos
priorem et conventum ex altera super quibusdam iuribus, accionibus et peticio-
nibus que vel quas nos comes predictus habebamus vel habere intendebamus
contra priorem et conventum predictos et homines eorumdem potestatis Roma-
nimonasterii racione dominii, districtus seu iuridicionis castri nostri Cletarum et
specialiter quia dominus Iacandus de Balma castellanus / noster dicti castri
Cletarum nomine nostro asserebat quod homines potestatis et districtus Romani-
monasterii tenebantur charreare blada, vina, fena et ligna castellanorum castri
Cletarum et bastimentum et

a

 opera dicti castri facere. Item quia asserebat quod
castellani Cletarum tam ipse quam hii qui ante ipsum pro tempore fuerunt castel-
lani consueverunt punire delinquentes in predicta potestate Romanimonasterii;
cumque de premissis iuribus, accionibus et peticionibus invicem inter nos et re-
ligiosos predictos disceptacionis materia verteretur, nos disceptacionem seu con-
troversiam huiusmodi sopiri volentes et rationaliter diffiniri et de consensu et
voluntate dictorum religiosorum volumus et ordinamus quod tam de iure nostro
quam de iure prioris et conventus predictorum fieret inquisicio per discretos vi-
ros magistrum Petrum de Megeva officialem Gebennensem, Petrum de Sancto
Iorio et Iohannem de Alavardo iudicem nostrum in Chablisio. Per quorum inqui-
sicionem nos comes predictus et nos prior et conventus predicti cerciorati de iure
nostro predicto eiusque inquisicionis auctoritate suffulti super iuribus, accioni-
bus, peticionibus hinc et inde vertentibus convenimus et concordamus in hunc
modum, videlicet quod: